
 

 

Circolo Didattico Statale - Barano d’Ischia 
Via Vittorio Emanuele III 80, 80072 Ischia (NA) 

Tel. 081990300 - Mail: naee11000e@istruzione.it - PEC: naee11000e@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91006390636 - C.M.: NAEE11000E - C.U.U.: UF6SYP 

 
 

Ai docenti di tutti i plessi  

Al sito AT  

All’albo on line  

Agli Atti  
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N. 2 TUTOR 

INTERNI da impiegare nell'ambito del progetto: Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale (PON E 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azioni 10.2.2 – Avviso Pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti  

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera n. 37 del collegio dei docenti del 10/05/2023 nella quale vengono proposti criteri griglie per la 

selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
Circolo Didattico Barano D'Ischia - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - A721BB1 - SEGRETERIA

Prot. 0001767/U del 05/06/2023 11:50IV.2.1 - PON e FESR



 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI - prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/65466 del 17/04/2023 autorizzazione progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la necessità di impiegare tra il personale docente interno specifiche figure per lo svolgimento di attività di 

tutor; 

VISTO l’avviso Prot. 0001573/U del 19/05/2023 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza 

di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di cui sopra; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione Prot. 0001738/U del 31/05/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 0001738 1347 del 31/05/2023; 

 

 

 DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di n. 2 tutor   da impiegare per le azioni 

previste dal Progetto “CARE”; 

 

MODULO: UNITI VERSO IL FUTURO 

 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 TOT 

IACONO 

IAOLONDA 

18 6 - 4 - - - - - - - - 24 

SARA 

PETITO 

18            18 

FUSCO 

MARIA PINA 

24     6       24 

DI 

CRESCENZO 

ANGELA 

  5   9   10 15 6  45 



 

1 

   

 

MODULO: IMPARARE IN ALLEGRIA 

 

 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 B1 B2 B3 B4 B5 B6 TOT 

IACONO 

IAOLONDA 

18 6 - - - - - - - - - - 24 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della presente graduatoria 

all’albo online – pubblicità legale del sito web dell’Istituto. 

 

          F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Monti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 

c.2 del D.L. vo n. 39/93 · 

 



2 

 

 

 


		2023-06-05T11:59:17+0200
	MNTLCU58E68B924N




